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BASHKIA TIRANE 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE E GJELBËRIMIT 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

 

Nr._____Prot.                                                                         Tiranë, më ____/____/2025 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 07.08.2025 

 

Drejtuar: “A l b G a r d e n” sh.p.k NIPT K37513520N 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X   ose   

“A l b G ar d e n” sh.p.k NIPT K37513520N, “Lagjja "Skënderbeg" godinë private 1-

katëshe në superstradën Lezhë - Shkodër, km 1, Lezhë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mall, Marrëveshje Kuadër 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje 

kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me 

afat 12 (dymbëdhjetë) mujor. 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-51319-06-16-2025                                                                                                                                                                                                                                                                            

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Marrëveshje Kuadër me afat 12 muaj me objekt 

“Blerje Drurë dhe Shkurre” 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.06.2025 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini 

Nr. 32 datë 23 Qeshor 2025. Numb 

er  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1. “AGRO - KORANI” SH.P.K.  ME NIPT  L13329801V    
 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave, 30.760.000 

(tridhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ A l b G a r d e n ” SH.P.K. NIPT  K37513520N 
    

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave, 32.437.500 

(tridhjetë e dy milion e katërqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind)  lekë PA TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ Gjelbërimi 2000” SH.P.K., NIPT  L21513012D 
 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave, 32,437,600 

(tridhjetë e dy milion e katërqind e tridhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind)  lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. “FUSHA” SH.P.K., NIPT  J61922018S 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave, 39,920,000 

(tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

  

1. “AGRO-KORANI” SH.P.K. NIPT  L13329801V 

arsyet : Operatori ekonomik “AGRO - KORANI” shpk, nuk përmbush kriterin 2.3.4. ku 

përcaktohet “Operatori Ekonomik duhet të paraqesë deshmi të testimeve zyrtare të kryera 

për mallrat objekt prokurimi të leshuara nga institucione të autorizuara ose nga 

prodhuesi: 

Çertifikate zyrtare model 3, te aneksi 4, autorizim pqr nxjerrjen dhe lëshimin e 

etiketave të furnizuesit, sipas modelit 4, të aneksit 4 dhe çertifikateë origjinë të 

lëshuara nga Enti Shtetëror i Farërave e Fidanave, sipas VKM Nr. 523, datë 

13.7.2016 për përcaktimin e kritereve të tregëtimit e çertifikimit të matrialeve të 

shumëzimit dhe të fidanëve të bimëve zbukuruese (dekorative) ose Operatori ekonomik 

duhet të ketë një kontratë furnizimi me një subjekt që duhet të jetë i pajisur me 

Çertifikate zyrtare model 3 te aneksi 4, autorizim për nxjerrjen dhe lëshimin e 

etiketave të furnizuesit sipas modelit 4 te aneksit 4 dhe çertifikatë origjine të leshuara 

nga Enti Shtetëror i Farnave e Fidanave sipas VKM vendim Nr. 523, datë 13.7.2016, 

për përcaktimin e kritereve të tregëtimit e çertifikimit të materialeve të shumëzimit dhe 

të fidanëve të bimëve zbukuruese (dekorative)....”, duke qene  

se nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur, rezulton se 

a) Çertifikata zyrtare model 3, për fidanishten nr.004, e lëshuar nga Enti Shtetëror i 

Farërave dhe Fidanëve më datë 12.09.2023, ka humbur vlefshmërinë. Në përgjigjen 

zyrtare të Entit Shtetëror të Farërave dhe Fidanëve (shkresa nr.271/1, datë 29.07.2025, 

protokolluar në Drejtorinë e Përgjithshme të Pastrimit dhe Gjelbërimit me nr.930/15 prot., 

datë 30.07.2025) theksohet se “Afati i përdorimit (vlefshmërisë) së Çertifikatës Zyrtare 

për materialet e shumimit dhe/ose për fidanët zbukurues është jo më shumë se 1 (një) vit 
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nga data e lëshimit”. Duke qenë se kjo çertifikatë është lëshuar më datë 12.09.2023, afati 

i saj i vlefshmërisë ka përfunduar më datë 12.09.2024 dhe, për pasojë, nuk mund të 

konsiderohet më e vlefshme. 

 

b) Autorizimi për nxjerrjen e etiketave të furnizuesit dhe çertifikata e origjinës për 

materialet e shumimit dhe fidanët zbukurues të certifikuar, nr. serie 004, i lëshuar më datë 

12.09.2023, sipas vetë dokumentit të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik, është i 

vlefshëm vetëm “deri më 30 prill të një viti më pas”. Në këtë mënyrë, ky autorizim ka 

përfunduar vlefshmërinë më 30.04.2024 dhe nuk mund të përdoret si dokumentacion i 

vlefshëm në këtë procedurë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar proçedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

       

          

1. “A l b G a r d e n” SH.P.K, ME NIPT  K37513520N    
 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave, 32.437.500 

(tridhjetë e dy milion e katërqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind)  lekë PA TVSH.

  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Etj._____________________________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 
             

TITULLARI I AUTORITETI KONTRAKTOR 


